АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «  05    »  июня 2019 года  № 19

с. Берёзовец

Об актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения Берёзовского сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  07  декабря  2011  года  №  416-ФЗ  «О  водоснабжении  и
водоотведении»,  постановлением Правительства  Российской Федерации от 05 сентября
2013  года  №  782  «О  схемах  водоснабжения  и  водоотведения»,  руководствуясь
Генеральным планом и Правилами землепользования и застройки Берёзовского сельского
поселения Галичского муниципального района, постановляю:

1.  Актуализировать  Схему  водоснабжения  и  водоотведения  Берёзовского
сельского поселения Галичского муниципального района.

2.  Утвердить  График  мероприятий  по  актуализации  Схемы  водоснабжения  и
водоотведения  Берёзовского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района
(Приложение № 1).

3.  Утвердить  прилагаемый  состав  рабочей  группы  по  актуализации  Схемы
водоснабжения  и  водоотведения  Берёзовского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района (Приложение № 2).

4.  Разместить  на  официальном  сайте  администрации  Берёзовского  сельского
поселения  Галичского  муниципального  района  уведомление о  начале  актуализации
Схемы водоснабжения  и  водоотведения  Берёзовского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района (Приложение № 3).

5.  Рабочей  группе  обеспечить  сбор  сведений,  по  актуализации  Схемы
водоснабжения  и  водоотведения  Берёзовского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района.

6.  Предложения  заинтересованных  лиц  по  вопросам  актуализации  Схемы
водоснабжения  и  водоотведения  Берёзовского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района направлять в письменном виде до 23.07.2019 по адресу: 157222,
Костромская область, Галичский район, с. Берёзовец, ул. Советская, д. 5 (администрации
сельского поселения), посредством факсимильной связи по телефону 8(49437) 30577, на
официальный  сайт  администрации  Берёзовского  сельского  поселения  berez-adm  .ru в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»   или  на  адрес  электронной
почты: seloberezovec  @  bk  .ru.

7.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене
«Сельский  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  сельского
поселения berez-adm  .ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

mailto:seloberezovec@bk.ru

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Берёзовского
сельского поселения                                                                            С.В. Мельникова

Приложение №1
 к постановлению администрации

сельского поселения

                                                                                                       от «   05    » июня 2019 г. № 19

График мероприятий по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения
Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального района

№
п/п

Перечень мероприятий Срок
выполнения

Ответственные лица

1 Размещение уведомления о
начале актуализации Схемы
водоснабжения и водоотведения
на официальном сайте сельского
поселения

до
21.06.2019 г.

Заместитель главы
администрации сельского
поселения С.Ю. Лебедева

3 Опубликование проекта
актуализированной  Схемы
водоснабжения и водоотведения

до
01.07.2019 г.

Заместитель главы
администрации сельского
поселения С.Ю. Лебедева

3 Сбор замечаний и предложений
по актуализации Схемы
водоснабжения и водоотведения

до
23.07.2019 г.

Ведущий специалист по
управлению муниципальным
имуществом, землепользованию
и другим вопросам
администрации сельского
поселения М.Е. Сарычева

4 Принятие Решения о проведении
публичных слушаний

до
24.07.2019 г.

5 Проведение публичных
слушаний по рассмотрению
проекта актуализации  Схемы
водоснабжения
и водоотведения

02.08.2019 г.
Главный специалист по
делопроизводству
администрации сельского
поселения В

6 Размещение итогового
документа публичных слушаний

до
07.08.2019 г.

Заместитель главы
администрации сельского
поселения С.Ю. Лебедева

7 Направление в Администрацию
Галичского муниципального
района проекта
актуализированной Схемы
водоснабжения и
водоотведения , итогового
документа публичных слушаний
для принятия решения

до
07.08.2019 г

Администрации Галичского
муниципального района
Костромской области

                                                                                                                      Приложение № 2
 к постановлению администрации

сельского поселения
от «05» июня 2019 г. № 19

Состав рабочей группы по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения
Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального района

Мельникова Светлана Викторовна - заместитель главы администрации
сельского поселения, председатель рабочей
группы

Чистякова Наталья Вячеславовна - главный специалист по общим вопрсам
администрации сельского поселения,
заместитель председателя рабочей группы

Македонская Татьяна Алексеевна - главный  бухгалтер администрации
сельского поселения, член рабочей группы

Хаткевич Ирина Николаевна - директор МКУП «Водотеплоресурс», член
рабочей группы (по согласованию)

Приложение № 3
 к постановлению администрации

сельского поселения

от «05» июня 2019 г. № 19

Уведомление о проведении актуализации схемы водоснабжения и водоотведения
Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального района

Администрация  Берёзовского  сельского  поселения  Галичского  муниципального
района  уведомляет  о  начале  актуализации  схемы водоснабжения  и  водоотведения   на
период до 2028 г. в соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-
ФЗ  «О  водоснабжении  и  водоотведении»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения».

Действующая схема водоснабжения и водоотведения Берёзовского сельского
поселения Галичского муниципального района, размещена на официальном сайте
администрации: http:// berez-adm  .ru  Раздел «Документы. Решения»

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « 05 » июня 2019 года № 19